
VERİ TOPLAMA TEKNİKLERİ



Anket, sistematik bir veri toplama yöntemidir. Bu yöntemde veriler, önceden belirlenmiş
insanlara, bir dizi soru sorarak elde edilir. Anket yöntemi ile çok farklı konularda veri
toplamakmümkündür.



Ölçek kavramı, dilimizde birçok kavramda kullanılır. Bunlardan biri birim anlamında olup,
diğeri de belli bir başlangıç noktasından itibaren eşit ve değişmez birimlerle bölünmüş
ölçme aracıdır. Ayrıca ölçme sonucunda elde edilen sayıların matematiksel özellikleri de
ölçek niteliklerini ifade eder.



Görüşme araştırılan konuda karşılıklı konuşma yoluyla sözel bilgi toplama tekniğidir.
Görüşme çoğunlukla yüz yüze yapılır. Bundan başka telefonla da görüşme yapılabilir.
Görüşmenin önceden belirlenmiş bir amacı vardır. Bu yüzden sorular bu amacı
gerçekleştirmek için düzenlenir.



Gözlem tekniğinin en güçlü yönü, toplanan verilerin tarafsızlığının diğer tekniklere göre
daha yüksek olmasıdır. Çünkü pek çok insan kendileri ile ilgili sorulara olduğu gibi değil
görünmek istediği gibi cevap verir gözlem ise olanı ortaya koyar. Maliyet, zaman ve nitelikli
personel ihtiyacı ise bu tekniğin en zayıf taraflarıdır.



Belgesel tarama hemen her araştırma için kullanılan bir veri toplama tekniğidir.

Geleneksel olarak doküman incelemesi, tarihçilerin, antropologların ve dilbilimcilerin
kullandığı bir yöntem olarak bilinir. Oysa sosyologlar ve psikologlar da doküman
incelemesini kullanarak önemli kuramların geliştirilmesine imza atmışlardır.



Araştırmacının, belgesel tarama tekniğinde başarılı olabilmek için, ulaşmak istediği
belgelerin yer aldığı kamu ya da özel kuruluşların kitaplık ve belgelik (arşiv)lerinde
yakından tarama yapması ve onlardan nasıl yararlanacağını bilmesi gerekir.



Telefon görüşmeleri ile zaman zaman ucuz, nitelikli veriler elde edilebilir. Telefon
görüşmeleri, görüşmelerin konu ve içeriğine göre sınırlı kalabilmektedir. Çoğunlukla
görüşme karşılıklı uygulanırsa da internette soru sorarak da veri toplanabilir.



Yazışma, yazılı iletişim (karşılıklı yazı yazma) yoluyla veri toplama (soruşturma) tekniğidir.
Mektup, anket, yazılı testler vb’leri, bu tür veri toplamada yaygın olarak kullanılan
araçlardır.


